todiam contra omnes quos potero.

Wiliielmus autem filius meus homagium & fecuritatem Duci
Normannije fecit , & Dux ei conceflit ad tenendum de fe omnes
terras quas ego tenui , antequam R^um Angli» adeptus eflem

,

five in An^ , five in Normannia , five in aliis locis ; & quic-

quid cum filia Warenniae Comitis accepit , five in Anglia , five in

Normannia , & quicquid ad honores illos pertinet ; & de omni-
busTerris , Villis , & Burgis, & redditibus, quos Dux in Domi-
nio fuo inde nunc habet , & nominatim de illis quas pertinent ad
honorem Comitis Warennias , Willielmum filium meum & ho-
mines illius , qui de honore illo funt

,
plenarie fayfiet, & nomina-

tim de Caftello de Belencumbre , & Caftro mortui Maris ; ita

fcilicet , quod Reginaldus de Warennia , Caftmm de Belencum-
bre , & Caftrum mortui Maris cuftodiet, fi voluerit, & dabit in-

de Duci obfides : Si vero noluerit , alii de Ligiis hominibus Co-
mitis Warenniae

,
quos Dux voluerit , fimiliter per falvos obfides

& falvam cuftodiam eadem Caftra cuftodient.

Alia vero Caftra , quje pertinent ad Comitem Moretonise, Dux
ei reddet ad voluntatem meam , cum poterit per falvam cufto-

diam & per falvos obfides : Ita quod omnes obfides reddantur filio

meo quiete quando Dux Regnum Angliaj habebit.

Incrementum etiam quod ego Willielmo filio meo dedi , ipfe

Dux ei concelTit , Caftra , fcilicet , & Villas de Norwico cum
feptingentis libratis terrae , ita quod redditus de Norwico infra il-

las feptingentas libratas computetur ; & totum Comitatum de
Northfollc, prxter illa qux pertinent ad Ecclelias , & Prxlatos,

& Abbates, & Comites, & nominatim prxter teitium denarium,
unde Hugo Bygotus eft Comes (falva & refervata in omnibus re-

gali juftitia.)

Item , ad roborandum gratiam meam & dileftionem , dedit ei

Dux , & conceflit omnia qux Richerus de Aquiia habebat de ho-
nore Peveneflelli. Et prxter hxc Caftra & Villas Peveneflelli

& fervitium faramufi, prxter Caftra & Villas de Dovre, & quod
ad honorem de Dovre pertinet Eccleliam de Fauresham cum per-

tinentiis fuLs Dux confirmavit , & alia aliis Ecclefiis a me data vel

reddita confilio fantftx Ecclefix & meo confirmabit.

Comites & Barones Ducis
,
qui homines mei nunquam fijerunt,

pro honore
,
quem Domino llio feci , homagium & facramentum

mihi fecerunt , falvis Convendonibus inter me & Ducem faftis;

cxteri vero qui antea homagium mihi fecerant , fidelitatem mihi
fecerunt ficut Domino.
Et li Dux a prxmiflis recederit , omnino a fervitio ejus ipfi ces-

farent quousque errata corrigeret ; filius meus etiam , lecimdum
confilium fanftx Ecclefix , fe inde contineret ii Dux a prxdidtis

recederet.

Comites etiam & Barones mei ligium homagium Duci feccrunt,

falva mea fidelitate quamdiu vixero & Regnum tenuero , finiili le-

ge quod fi ego a prxdidtis recederem , omnino a fervitio meo ces-

farent quousque errata corrigerem.

Cives etiam Civitamm , & homines Caflrorum
, qux in Do-

minio meo habebo , ex pixcepto mco homagium & fecuritatem

Duci fecerunt , falva fidelitatc mea quamdiu vixero & Regnum
tenuero ; illi autem qui Caftrum Walyngford cuftodiunt homa-
gium michi fecenmt , & dederunt michi oblides de fidelitate mi-
chi fervanda.

Ego vero de Caftris &, murationibus meis fecuritacem talem

Duci , confilio fanftx Ecclefix , fecij ne Dux , me decedente, Ann t).

per hoc dampnum aur impedimentum Regni incurrat. iiy»
Etiim l\irris Londonieniis Richardo de Luceio , & mota Win-

ddores coiiiilio fandx Ecclefix ad cultodiendum traditx funt

;

Richardus autem de Luceio juravit in manu Archiepiicopi , & in

cuftodia filium fuum obfidem dedit
,
quod poft meum difcefliim

Caflra prxdiiSa Duci redderet.

Similiter concilio fanftx Ecclefix Rogerus de Luceio motam
de Oxoneford, & Jordanus de Bufelo firmitatem Lincolnix cufto-
diunt, & ligii homines Ducis funt, & juraverunt, & obiides inde
dederunt in manu Archiepifcopi ,

qucxl fi ego decederem , Duci
munitiones fine impedimento redderent.

Epifcopus Wintonienlk , in manu Archiepifcopi Cantuat-ienfis
,

coram Epifcopis affidavit quod, fi egodecederem, caftrum Win-
tonix , & munitionem Hamptonix Duci redderct.

Quod fi aliquis eorum
,

quibus munitionum cuftodia commifla
fuerat , moreretur , aut a cuftodia fibi deputata recederet , confilio

fandix Ecclefix alius cuftos ibi ftatueretur
, priufquam ilie rece-

deret.

Si vero hiis , qui meas munitiones cuftodiunt , contumax vel
Rebellis extiterit, de Caftris, fcilicet qux ad Coronam pertinent,
communi concilio ego & Dux nos inde continebimus

, quofque
ad voluntatem utriusque noftrum cogatur fatistacere.

Airhiepifcopi , Epilcopi, atque Abbates de Regno Anglix , ex
prxcepto meo, fidelitatem facramento Duci fecerunt.

Illi quoque ,
qui in Regno Anglix Epifcopi deinceps fient , vel

Abbates, idem facient.

Archiepifcopi vero & Epifcopi, ab utraque parte , in manu ce-
perunt , quod fi quis noftrum a prxdiftis Conventionibus rece-
deret, tamdiu eum cum Ecclefiaftica juftitia cohercebunt, quous-
que errata corrigat , & ad prxdiftam paftionem obfervandam
redeat.